

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 078/2023**

Às 17:00 horas do dia 30 de outubro de 2.023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Metrobus Transporte Coletivo S/A, homologa a adjudicação referente ao Processo 202300053000462, Pregão 078/2023.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO****Lote nº: 1 - LOTE 01 DISPUTA PARA ME E EPP****Situação: ADJUDICADO****Homologado à empresa: 09.254.386/0001-32 - DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP****Valor Total: R\$ 18.498,00**

Item nº: 1 Produto/Serviço: PAPEL A4 - CORES DIVERSAS, TAMANHO 210X297MM, 120G/M2 Valor Unitário: R\$ 24,14    Valor Total:R\$ 7.242,00
Item nº: 2 Produto/Serviço: CANETA / ESFEROGRÁFICA 0,7MM Valor Unitário: R\$ 0,84    Valor Total:R\$ 336,00
Item nº: 3 Produto/Serviço: PASTA PLÁSTICA EM L-A4 - TAMANHO 310 X 220 MM Valor Unitário: R\$ 0,65    Valor Total:R\$ 97,50
Item nº: 4 Produto/Serviço: ENVELOPE - SACO, KRAFT, OURO (AMARELO), 240X340MM Valor Unitário: R\$ 0,42    Valor Total:R\$ 29,40
Item nº: 5 Produto/Serviço: CANETA Valor Unitário: R\$ 1,04    Valor Total:R\$ 93,60
Item nº: 6 Produto/Serviço: PAPEL OFICIO 2 - SULFITE, BRANCO, 216X330MM, RESMA C/ 500FLS Valor Unitário: R\$ 26,80    Valor Total:R\$ 1.340,00
Item nº: 7 Produto/Serviço: PASTA CANALETA - OFICIO, EM PLASTICO (PP), CAPA TRANSPARENTE Valor Unitário: R\$ 1,37    Valor Total:R\$ 68,50
Item nº: 8 Produto/Serviço: PASTA ARQUIVO Valor Unitário: R\$ 12,80    Valor Total:R\$ 640,00
Item nº: 9 Produto/Serviço: CANETA Valor Unitário: R\$ 1,04    Valor Total:R\$ 62,40
Item nº: 10 Produto/Serviço: ENVELOPE - SACO, KRAFT, NATURAL (PARDO), 240X340MM Valor Unitário: R\$ 0,69    Valor Total:R\$ 20,70
Item nº: 11 Produto/Serviço: LÁPIS Valor Unitário: R\$ 0,27    Valor Total:R\$ 8,10
Item nº: 12 Produto/Serviço: CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA, ESCRITA FINA, C/ SUSPIRO Valor Unitário: R\$ 0,77    Valor Total:R\$ 92,40

Item nº: 13 Produto/Serviço: CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 3/0, EM AÇO NIQUELADO Valor Unitário: R\$ 2,00    Valor Total:R\$ 40,00
Item nº: 14 Produto/Serviço: CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 2, EM AÇO NIQUELADO Valor Unitário: R\$ 2,00    Valor Total:R\$ 30,00
Item nº: 15 Produto/Serviço: CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 8/0, EM AÇO NIQUELADO Valor Unitário: R\$ 2,59    Valor Total:R\$ 25,90
Item nº: 16 Produto/Serviço: CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO Valor Unitário: R\$ 4,79    Valor Total:R\$ 47,90
Item nº: 17 Produto/Serviço: FITA DUREX TRANSPARENTE Valor Unitário: R\$ 1,50    Valor Total:R\$ 15,00
Item nº: 18 Produto/Serviço: PASTA COM ELASTICO - COM ABA, PAPELAO, CORES DIVERSAS Valor Unitário: R\$ 2,20    Valor Total:R\$ 66,00
Item nº: 19 Produto/Serviço: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 Valor Unitário: R\$ 9,20    Valor Total:R\$ 184,00
Item nº: 20 Produto/Serviço: BLOCO DE ANOTAÇÕES 38X51MM Valor Unitário: R\$ 4,70    Valor Total:R\$ 94,00
Item nº: 21 Produto/Serviço: FITA ADESIVA - MONOFACE, CREPE, MEDINDO 19MM X 50M Valor Unitário: R\$ 3,39    Valor Total:R\$ 33,90
Item nº: 22 Produto/Serviço: MOLHADOR DE DEDOS - EMBALAGEM PLASTICA, CREME ATÓXICO, 12G Valor Unitário: R\$ 2,79    Valor Total:R\$ 83,70
Item nº: 23 Produto/Serviço: PILHA AAA Valor Unitário: R\$ 3,80    Valor Total:R\$ 76,00
Item nº: 24 Produto/Serviço: ESTILETE - GRANDE, LAMINA LARGA (18MM), MULTIUSO Valor Unitário: R\$ 1,65    Valor Total:R\$ 33,00
Item nº: 25 Produto/Serviço: BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO -11X10MM Valor Unitário: R\$ 26,00    Valor Total:R\$ 780,00
Item nº: 26 Produto/Serviço: CORRETIVO LÍQUIDO Valor Unitário: R\$ 1,66    Valor Total:R\$ 33,20
Item nº: 27 Produto/Serviço: PAPEL LEMBRETE - ADESIVO, 76X102MM, BLOCO COM 100FLS Valor Unitário: R\$ 2,90    Valor Total:R\$ 58,00
Item nº: 28 Produto/Serviço: PASTA ARQUIVO Valor Unitário: R\$ 12,00    Valor Total:R\$ 240,00

Item nº: 29 Produto/Serviço: REGUA - 30CM, EM ACRILICO, INCOLOR, GRADUADA Valor Unitário: R\$ 0,72    Valor Total:R\$ 7,20
Item nº: 30 Produto/Serviço: FITA ADESIVA PVC - PERSONALIZADA, 50MM X 50M Valor Unitário: R\$ 12,00    Valor Total:R\$ 120,00
Item nº: 31 Produto/Serviço: PILHA PEQUENA ALCALINA AA, NÃO RECARREGÁVEL Valor Unitário: R\$ 3,70    Valor Total:R\$ 37,00
Item nº: 32 Produto/Serviço: PRANCHETA - EM MADEIRA, COM PRENDEDOR, OFICIO, 33CM X 23CM Valor Unitário: R\$ 5,00    Valor Total:R\$ 75,00
Item nº: 33 Produto/Serviço: AGENDA SEMANONA, DO ANO CORRENTE, 160PG Valor Unitário: R\$ 23,00    Valor Total:R\$ 460,00
Item nº: 34 Produto/Serviço: LIVRO ATA Valor Unitário: R\$ 10,60    Valor Total:R\$ 106,00
Item nº: 35 Produto/Serviço: PEN DRIVE 64 GB Valor Unitário: R\$ 29,00    Valor Total:R\$ 870,00
Item nº: 36 Produto/Serviço: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/13 Valor Unitário: R\$ 24,60    Valor Total:R\$ 369,00
Item nº: 37 Produto/Serviço: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - SIMPLES, POLIESTIRENO Valor Unitário: R\$ 36,00    Valor Total:R\$ 360,00
Item nº: 38 Produto/Serviço: ELASTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, N. 18 Valor Unitário: R\$ 22,00    Valor Total:R\$ 220,00
Item nº: 39 Produto/Serviço: TESOURA - EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM ABS, 24 CM Valor Unitário: R\$ 5,79    Valor Total:R\$ 57,90
Item nº: 40 Produto/Serviço: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - DUPLO, POLIESTIRENO Valor Unitário: R\$ 23,90    Valor Total:R\$ 478,00
Item nº: 41 Produto/Serviço: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA Valor Unitário: R\$ 11,90    Valor Total:R\$ 119,00
Item nº: 42 Produto/Serviço: TINTA PARA CARIMBO-TUBO PLASTICO,CORES DIVERSAS,AUTOMATICO Valor Unitário: R\$ 2,99    Valor Total:R\$ 14,95
Item nº: 43 Produto/Serviço: BATERIA RECARREGÁVEL 9 VOLTS Valor Unitário: R\$ 10,40    Valor Total:R\$ 104,00
Item nº: 44 Produto/Serviço: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Valor Unitário: R\$ 4,10    Valor Total:R\$ 82,00

Item nº: 45 Produto/Serviço: COLA Valor Unitário: R\$ 1,90    Valor Total:R\$ 19,00
Item nº: 46 Produto/Serviço: PORTA OBJETO Valor Unitário: R\$ 5,99    Valor Total:R\$ 59,90
Item nº: 47 Produto/Serviço: GRAMPEADOR - DE MESA, EM METAL, PINTADO, GRAMPO 23/6 Valor Unitário: R\$ 48,00    Valor Total:R\$ 240,00
Item nº: 48 Produto/Serviço: PERFURADOR DE PAPEL - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 60 FLS. Valor Unitário: R\$ 36,00    Valor Total:R\$ 180,00
Item nº: 49 Produto/Serviço: QUADRO BRANCO Valor Unitário: R\$ 220,00    Valor Total:R\$ 1.100,00
Item nº: 50 Produto/Serviço: QUADRO BRANCO Valor Unitário: R\$ 63,00    Valor Total:R\$ 315,00
Item nº: 51 Produto/Serviço: REFIL PARA CANETA BORRACHA - CORES DIVERSAS. Valor Unitário: R\$ 1,76    Valor Total:R\$ 35,20
Item nº: 52 Produto/Serviço: ALMOFADA PARA CARIMGO - CORES DIVERSAS, N° 03, TAM. MEDIO Valor Unitário: R\$ 4,66    Valor Total:R\$ 46,60
Item nº: 53 Produto/Serviço: ENVELOPE - SACO, KRAFT, OURO (AMARELO), 176X250MM Valor Unitário: R\$ 0,26    Valor Total:R\$ 5,20
Item nº: 54 Produto/Serviço: TINTA PARA CARIMBO-TUBO PLASTICO,CORES DIVERSAS,AUTOMATICO Valor Unitário: R\$ 3,01    Valor Total:R\$ 15,05
Item nº: 55 Produto/Serviço: CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO Valor Unitário: R\$ 4,70    Valor Total:R\$ 94,00
Item nº: 56 Produto/Serviço: FITA DUPLA FACE Valor Unitário: R\$ 16,00    Valor Total:R\$ 160,00
Item nº: 57 Produto/Serviço: PASTA ELÁSTICA CRISTAL COM ABA EM POLIPROPILENO Valor Unitário: R\$ 4,66    Valor Total:R\$ 93,20
Item nº: 58 Produto/Serviço: PASTA ARQUIVO - COM GRAMPO TRILHO, EM CARTOLINA PLASTIFICADA Valor Unitário: R\$ 1,84    Valor Total:R\$ 36,80
Item nº: 59 Produto/Serviço: PRENDEDOR DE PAPEL 19MM Valor Unitário: R\$ 3,20    Valor Total:R\$ 32,00
Item nº: 60 Produto/Serviço: CANETA BORRACHA - MATERIAL PLASTICO, CORPO CILINDRICO

Valor Unitário: R\$ 4,80	Valor Total:R\$ 96,00
Item nº: 61	
Produto/Serviço: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIONDA, 350X45X135MM	
Valor Unitário: R\$ 4,70	Valor Total:R\$ 47,00
Item nº: 62	
Produto/Serviço: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIONDA, 350X45X135MM	
Valor Unitário: R\$ 4,75	Valor Total:R\$ 47,50
Item nº: 63	
Produto/Serviço: EXTRATOR	
Valor Unitário: R\$ 1,31	Valor Total:R\$ 13,10
Item nº: 64	
Produto/Serviço: PASTA COM ELÁSTICO	
Valor Unitário: R\$ 2,99	Valor Total:R\$ 59,80
Item nº: 65	
Produto/Serviço: ROLETE ENTINTADO PARA CALCULADORA ELGIN	
Valor Unitário: R\$ 5,00	Valor Total:R\$ 50,00
Item nº: 66	
Produto/Serviço: CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA, ESCRITA MEDIA, COM SUSPIRO	
Valor Unitário: R\$ 0,77	Valor Total:R\$ 15,40
Item nº: 67	
Produto/Serviço: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA 4MM CORES VARIADAS	
Valor Unitário: R\$ 2,00	Valor Total:R\$ 60,00
Item nº: 68	
Produto/Serviço: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA 4MM CORES VARIADAS	
Valor Unitário: R\$ 2,00	Valor Total:R\$ 60,00
Item nº: 69	
Produto/Serviço: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA 4MM CORES VARIADAS	
Valor Unitário: R\$ 2,00	Valor Total:R\$ 60,00
Item nº: 70	
Produto/Serviço: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA 4MM CORES VARIADAS	
Valor Unitário: R\$ 2,00	Valor Total:R\$ 30,00
Item nº: 71	
Produto/Serviço: COLA BASTÃO	
Valor Unitário: R\$ 1,60	Valor Total:R\$ 32,00
Item nº: 72	
Produto/Serviço: CAPA P/ ENCADERNACAO - EM PVC, PRETO FOSCO, 297 X 210 MM	
Valor Unitário: R\$ 0,29	Valor Total:R\$ 58,00
Item nº: 73	
Produto/Serviço: CAPA	
Valor Unitário: R\$ 0,43	Valor Total:R\$ 86,00

**Lote nº: 2 - LOTE 02 DISPUTA PARA ME E EPP**

**Situação: ADJUDICADO**

**Homologado à empresa: 06.338.087/0001-98 - PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA**

**Valor Total: R\$ 4.980,00**

Item nº: 1

Produto/Serviço: QUADRO DE AVISOS

Valor Unitário: R\$ 830,00    Valor Total:R\$ 4.980,00

---

Presidente

**Sintético**

**Voltar**